suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício

de 2020.

Art. 2º — Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-

programa do Município de Toledo, para o exercício de 2020:

I — crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.845.832,47 (três milhões

oitocentos e quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e sete

centavos), mediante a suplementação das seguintes naturezas de despesa e fontes de

recurso:

a) no orçamento da administração direta:

PROJETO/ATIVIDADE01.001 - 01.031.0001.2-005 ATIVIDADES LEGISLATIVAS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE .............erenmeesseeeasseeeseeerees mereceram R$ 137.170,00

[...]

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA.........sumesessess R$ 620.820,86

b) superávit financeiro de exercício anterior nas seguintes fontes:

1. Fonte 10120 - TRANSF FNDE- IMOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS

CRECHE JD CONCÓRDIA - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS- PAR, no valor de

R$ 9.850,70 (nove mil oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos);

2. Fonte 10203 - Transf. CEAS/SEJUF — Incentivo CMDCA — Delib.

84/2019, no valor de R$ 15.004,79 (quinze mil quatro reais e setenta e nove centavos).

c) transferência de recursos financeiros proveniente das seguintes fontes:

1. 10300 - CONV MIN CIDADANIA - Nº 895730-2019 - CONSTRUÇÃO

DE CAMPOS DE FUTEBOL EM GRAMA SINTÉTICA,no valor de R$ 630.300,00

(seiscentos e trinta mil e trezentosreais);

[...]

00210 001 1/1/7/0/0 Recursos do Tesouro (Descentralizados)........seseseeeeeesmeseesimenesoreserrsestentos R$ 25.000,00

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORÇAMENTO DO FUNREBOM.................smemesseeeermeseeeeoeermantos R$ 219.700,00

b) superávit financeiro de exercício anterior na Fonte 515 — Funrebom, no

valor de R$ 260.456,12 (duzentos e sessenta mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e

doze centavos).

III — no orçamento do Fundo de Municipal de Trânsito, superávit financeiro

de exercício anterior na Fonte 509 — Gerenciamento do Trânsito, no valor de R$

850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).

Art. 4º — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO P MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do

Paraná, em 6 de fevereiro de 2020,

LUC

PREFEITO DO
ARCHI

CÍPIO DE TOLEDO

MENSAGEM Nº4, de 6 de fevereiro de 2020